cum alia opposita correlatione, tum ra-
tione essentiæ communis, in utraque quidditatæ
inclusæ; tum ratione immensitatis inseparabilisque præsentia. Ad 2. vna relatio continetur in
alia, tum ratione essentiæ communis, tum ratione inseparabilis præsentia. Ad 3. neg. maior Cuius
probatio confirmat potius nostram sentent. quia
cum ad habitudinem causæ formalis non solum
requiratur unitas, sed etiam distinctio aliqua for-
mæ cum subiecto; tantum abest, vt unitas & dis-
tinctio, quæ in oppositis relationibus reperiuntur,
impediant habitudinem causæ formalis, vt illam
potius compleant & persicent. Ad 4. negat.
minor, Ad 3. neg. maior: nam esse ab alio, & à quo
aliud, sunt habitudines producti & producentis,
quæ repugnant vni eidemque rei: at vero esse in
alio, & in quo aliud sunt habitudines causæ for-
malis, quæ non repugnant vni eidemque rei: al-
bedo. n. est in dulcedine, & dulcedo in albedine.
Ad 6. nego sequel. nam non eodem modo par-
ternitas est in Filio, aut filiatio in Patre, sicut in Pa-
tre & Filio est Deitas: quia Deitas est in illis, vt
essentia constituens personam: vna vero rela-
73. tio non est in alia; vt essentia formaliter consti-
tuens personam, sed vt subsistens in subsistente.
Pro quo.
74. Nota: multipliciter in Diuinis vnum est in a-
lio, 1. vt forma in habente, vt Deitas in Patre: ad
quem modum reducitur, quo vnum attributum
est in alio. 2. vt suppositum in natura, vt Pater est
in Deitate. 3. vt subsistens in subsistente, tum per
identitatem naturæ; tum per immensitatem inse-
parabilis præsentia: vt Filius est in Patre, & Pater
in Filio, & vtque in Spiritu S. Qui modus pecu-
liari nomine appellatur per *Circumfessionem*,
merito cuius omnes personæ Diuinæ sunt sibi in-
timè, ac inseparabiliter præsentes, & sibi ipsæ
quasi permanentes assidentes: 4. vt originatum in
originante, vt persona producata in producente.
5. vt principium originans in termino origina-
to, vt persona producens in producta. 6. vt cog-
nitum in cognoscente, & amatum in amante. 7. *Difinition*
vt. Verbum in dicente. Quo sit, vt non licet ex *importam*
vno modo inferre alium, cum vnum sit diversæ ra-
tionis ab alio. Omnes tamen in eo conueniunt,
vt cum unitate, quā omnes principaliter impor-
tant, aliquam dicant extremitum distinctionem:
& quidem tertius 4. 5. 7. fealem, ceteri solam ra-
tionis. Ex hoc colligitur, ineptas esse has argum.
Pater est in Deitate: Deitas est Pater: igitur Pater est
in Patre. Filiatio est in natura. Natura est Filiatio: *Coroll.*
igitur filiatio est in filiatione. quia variatur modus
essendi in alio de virtualiter distincto in non vir-
tualiter distinctum. Quæ virtualis distinctio ne-
cessaria est ad verificandam habitudinem vnius
in alio; cum nulla res dicatur esse in se ipsa. Defe-
ctu huius distinctionis non valet hæc ratiocina-
tio: Petrus est similis Patris, Paulus est similis Petri:
ergo Petrus est similis sibi. Quod exemplum affect
Bonauen. ad hoc ipsum confirmandum in 1. dist. 19.
p. 1. art. 1. qu. 4. ad 1. & *Scotus* cit. §. Ad argu. ad 4.
75. Dubitatur 1. An vna persona Diuina sit in alia
per *Illapsum*. Negant communiter: quia esse in a-
lio per *Illapsum* importat dependentiam in esse, & Personam
operari eius in quæ sit *Illapsus* ab eo, qui illabitur. *est in alio*
Import. enim manu tenentiam & cōseruationem to-
tius esse rei, in quæ sit *Illapsus*, ab ea qui illabitur.
Nulla autem persona Diuina producitur & con-
seruatur ab alia quoad totum suum esse. Igitur in
nullam personam Diuinam cadit *Illapsus*. 2. An
quælibet persona Diuina dici possit esse *Apud* *Dub.* 2.
aliam. Ratio dub. sumitur ex *Ioan.* 1. vbi Verbum
dicitur esse *apud* Deum Patrem, & in *suum* Patris.
Negant Bonau. in 1. dist. 19. p. 1. a. 1. qu. 4 ad penulti.
& *Aureo* ead. dist. p. 1. art. 3. qui hunc modum el-
fendi tribuit soli Filio respectu Patris. Ratio: esse
apud alium, vel in *suum* alterius importat habitu-
dinem obiectiuam conceptus ad mentem forman-
tis & fountis conceptum: at solus Filius in Diui-
nis vt propriæ emanationis est conceptus subsi-
stens Patris; ergo solus Filius dici potest esse *apud* *Ratio Rati.*
Patrem, vel in *suum* Patris. *Ruiz* disp. 107 secl. 8. fine
hunc modum essendi non solum tribuit Filio res-
pectu Patris, sed etiam Spiritui, respectu eiusdem
Patris, non respectu Filij, quia ex *S. Tho.* in 1. cap.
Joan. vnam personam Diuinam esse apud aliam, *Ratio Rati.*
præter coniunctionem & subsistentiam, importat
authoritatem principij. At Pater non solum habet
authoritatem principij respectu Filij, sed etiam
respectu Spiritus S. ergo non solum Filius, sed etiam
Spiritus S. dicitur esse apud Patrem. Filius
vero, et si sit idem principium Spiritus S. quia ta-
men hoc non habet à se, sed à Patre, non proprie-
dicitur Spiritus S. esse apud Filium.

Mihi verò quantum ad illam locutionem, *In si-
nu Patris*, arridet opinio Aureoli, ut solum verificari
possit de Filio respectu Patris; quia cùm hæc me-
taphora desumpta sit ex vase mulieris, in quo pro-
les concipiunt & fouentur, solusque Filius sit proles
particulae æterni Patris, solus Filius dici potest
esse in sinu Patris. Quantum verò ad præpositionem,
Apud, non solum puto verificari posse de Filio re-
spectu Patris, sed etiam de Spiritu, tam respectu
Patris, quam respectu Filij. Nam hæc præpositio
ex S. Tho. cùm coniunctione & substantiæ impor-
tat autoritatem principij, quam non solum habet
Pater respectu Filij & Spiritus, sed etiam Filius re-
spectu Spiritus. Nam licet Filius hoc principium
habeat à Patre, non tamen tollitur, quia per illud
originat Spiritum, ratione cuius verè dici potest
Spiritum esse apud Filium; sicut in humanis Filius
dicitur esse apud Patrem, etiamsi Patet sit princi-
pium Filii dependenter ab alio.

Dub. 33. Dub. 33.
18. Dub. 33.
17. Vna persona
est apud
aliam.
9. Thom.

An quælibet persona Diuina dici
possit esse in alia triplici illo modo, præcisissimis im-
perfectionibus, quo Deus dicitur esse in rebus
omnibus, *presentia, potentia, & essentia*. Affirmat.
Suarez. l. 4. de Trini. cap. vlt. & colligitur ex S.
Tho. I. p. qu. 42. art. 5. vbi hunc triplicem modum
existendi Dei in rebus creatis accommodare vi-
deretur personis Diuinis. Nam i. docet, vnam esse in
alia, per mutuam sui cognitionem: qui modus res-
pondet primo modo essendi in rebus creatis per
presentiam, 2. per originem produc*ti* in produc-
te: qui modus respondet secundo modo essendi in

rebus per *potentiam*. 3. per intimam præsentiam
ratione eiusdem naturæ; qui modus responderet
tertio per *essentiam*. Ego autem ab isto modo nō
discrepo, modo aduertatur, secundum modum
nō esse reciprocum, & eiusdem rationis in utro-
que extremo, sed in uno esse per potentiam pro-
duci*ti* in termini producti*ti* in alio vero
contra per terminum productum respectu prin-
cipij productentis.

Atque hæc de modo loquendi, ac de abditissi-
mo ipso gloriissimæ Triadis mysterio. Cuius inconcussam veritatem, sicut, te Auspice, ô Beata
æternumque adoranda Trinitas, in hoc meo i. 10.
explicandam suscepit, ita ut illam pleno ore, &
constanti corde ad finem usque vitæ meæ profi-
tear, auxiliatricem opem tuam à te ipsa humili-
mè exposco: hasque quales quales operis mei pri-
mitias, de gloria Augustissimæ Maiestatis tuæ bal-
butientes, ijsdem verbis, quibus olim sanctissi-
mus famulus tuus Hilarius suum de incompre-
hensibili illa trium personarum in vna natura,
gloriissimaque maiestate tua conclusit opus, e-
go quoque concludo. *Conserua ora, hanc fidei mea
incontaminatam religionem, & usque ad excessum
spiritus mei dona mihi hanc conscientia mea vocem,*
ut quod in orationis Symbolo baptizatus in Patre,
& Filio, & Spiritu San. professus sum, semper obti-
neam: Patrem scilicet te nostrum, Filium tuum vna
recum adorem, & S. Spiritum tuum, qui ex te per
vniogenitum tuum est, premebar.

89.
Resp. affirm:

Laus Deo Vni atque Trino.

F I N I S.

INDEX LOCVPLETISSIMVS

OMNIVM, QVÆ IN HOC PRIMO TOMO CONTINENTVR.

Prior numerus Disputationem; posterior vel qui solus est, eiusdem Disp. numeros in quos unaquæque Disp. à principio ad finem usque partitur, designat.

- A**bsolutum. Abstractio, Accidens.
Absolutum potest esse de essentia Relativi increas-
sis. 19.161.
Absoluta quadam non possunt de Deo neque cum
addito pluraliter predicari. 183.
Nullum absolutum in Deo est natura prius alio. 22.21.
Abstractio in scientiis sive ratio formalis sub qua non ha-
bet rationem motus, sed pura conditionis sine qua non
posset unitas scientia consistere. 1.88.
Abstractum & concretum in Deo non importat distinctio-
nem quoad rem sed in modo significandi. 19.157.
Abstractio tam effectus in causa, quam conclusio in
principiis proxime cognoscitur. 9.396.
Perseitas potest de ente in Abstracto praedicari pro-
pter rationem analogia, qua se mutuo includunt. 3.138.
Accidens metaphysicum est, quod est extra constitutio-
nem essentia vel persona, quamvis res ipsa identificetur
cum substantia rei. 3.61. Accidentis ratio debet etiam
per intellectum à Deo remoueri, 3.61.
Implicat Deum cum accidente permodum subiecti veni-
re in compositionem. 5.n.26.
Accidens propriè conuenit cum substantia in ratione en-
tis, licet non perfecte. 5.42.
Accidentalis mutatio diuiditur iuxta varietatem acci-
dentialium ad qua tendit. 6.4.
Accidens potest esse adiquata proprietas substantia, non
objeci infiniti. 9.77.
Accidens supernaturale essentialiter ordinatur ad subie-
ctum naturale, esto non exigat illud. 9.101.
Accidentale principium operationis propria Dei commu-
nicari potest creatura, non substantiale. 9.161.
Accidentia supernat. discuntur proprietates natura diui-
na, ratione modi operandi, non qua accidentia. 6.175,
qua accidentia, respiciunt naturaliter substantiam
creatam. 179.
Accidens in effectum substantialem influit secundum ra-
tionem genericam. 9.255.
Actio, Actio Dei, Actus.
Actio, qua à Deo conseruantur aucterna, est permanens.
Actio est attingentia termini, conseruatio manutenen-
tia. 7.65.
Actio Angeli libera interna nec tempore conti-
nuo mensuratur. 7.81. Sed instanti temporis discreti
formaliter indivisibilis, virtualiter diuisibilis. 8.2, ex-
terna non mensuratur aucto, nec instanti temporis discre-
ti, sed continuo tempore. 8.5. tam interna quam externa
mensurantur tempore nostro ut mensura extrinseca.
92.
Actio non requirit intimam presentiam agentis ad pas-
sum. 8.20.
Actio Dei creativa arguit solum mediate intimam eius
in rebus omnibus presentiam. Actione immanente or-
dinatur agens ad perficiendum se, transiente aliud à
se, unde haec non potest esse perfectior illa. 8.22.
Actio vitalis debet procedere à principio vitali. 9.227.
Actio ab effectu ut via à termino distinguitur. 14.86.
Idem est motuum ex quo agens ad agendum mouetur &
finis propter quem agit. 14.118.
Actionis extrinseca creatoris ac creature discrimen. 121.
Actio eadem est liberum exercitium Dei & creature, mo-
- do diverso. 10.75.
Actio & passio in creatis cur identificantur, non in diuinis
processio actua cum passua. 18.34.
Actio non aquæ proficitur à causa prima ac à 2. 27.99.
Actio cur non respiciat per se suppositum creatum. 21.134.
Actio significata per nomen aut verbum signatum, predi-
cabilis est de qualibet perfectione diuina etiam in ab-
stracto. 23.57. significata per verbum exercitum non
nisi de proximo principio predicabilis est. 29.51.
Productum à prodidente distinguitur non solum ratione
actionis. 23.79.
Actus purus demonstratur ex potentia creativa. 3.5.
Actus diuini ad extra terminati nequeunt de se inuicem
praedicari ob diuersam connotacionem terminorum. 3.
45. & d. 29.57. Actus Dei sive essentiales sive notionales
nequeunt reduplicari de se inuicem praedicari. 3.140.
Ex ratione actus puri Deus esse physice immutabilis im-
mediatè demonstratur: ei opponitur omnis potentiali-
tas. 6.10. & 8.23.
Actus liber in Deo potuit non esse solum quoad exirina-
secum connotatum. 6.23.
Actus purus est fundamentum proximum éternitatis. 7.
24. necessario debet esse intimè presens rebus omnibus.
8.23.
Actus vitales potentia non producuntur actione distin-
cta. 6.68. pendent a speciebus & habitu actione distin-
cta. 9.69.
Actus infinito vident beati Deum infinitum. 9.78.
Actus per supernaturalitatem non extrahitur à genere
vitæ in quo erat. 9.132.
Actus est similius objecto in ratione representandi, poten-
tia verbi naturalis in modo essendi. 9.154.
Actus objecti supernat. cur semper sit supernat. 9.154.
Actus liber in Deo formaliter distinguitur ab actu neces-
sario per connotacionem productionis, vel negationis
productionis libere à se dependentis. 9.353.
Videri debet, ut videantur futura in verbo. 9.348. est
principium particulare rerum, potentia uniuersale. 348.
Aliquando est pura nolitio, interdum odium & displicen-
tia. 14.92.
Actus suos voluntas libere quomodo producat. 93.69.
Actus liber Dei includit alios, necessario, connaturaliter,
conditionate. 125.
In ordine ad actus nostros liberos nulla necessitate cogi-
mur ponere in Deo prædefinitionem. 14.147.
Actum humanorum prædefinitione non tollit libertatem.
14.154.
Actus supernat. in peccato eliciti à prædestinatione sunt effec-
tus prædestinationis. 15.161.
Actus alicuius perfectio magis essentialis est illa, que pe-
tentiam perficit secundum naturalem exigentiam talis
potentia. 1.21.
Actus vitalis non videtur habere vim effectuam in ordi-
ne ad alium actum vitalem. 1.79.
Actus immanentes, ut præscindunt a creatis & increatis
non sunt essentialiter infœcundi. 18.48.
Actus essentiales duo in intellectu, & duo in voluntate ad
processiones explicandas frustra multiplicantur. 28.54.
nec ipsis, nec quauis alia perfectio absolute potest esse
principium productum in diuinis. 79. & seqq.
Regni-

RERVM ET VERBORVM.

Requiruntur ad diuinias processiones ut immediata &
 proxima communicationes naturae. 8.2.
 Actus vitalis non tantum pendet à potentia vitali pro-
 ximâ, sed etiam à substantiâ viuentis. 18.92.
 Actus vitalis unius suppositi nequit alteri communicari.
 s.29. Actus viatoris sit cuiuscumque vita non pugnat
 cum visione Dei. 9.492.
 Actus meritorius cur non sit subiectum primarium Theo-
 logia. 1.750.
 Vide Verba, intellectio, volitio.
 Adiectiva addita substantiis appellant principium à
 quo proximè fluunt, applicantq; explicitum significa-
 tum predicati supra explicitum significatum subiecti.
 3.140.
 Adiectiva predicatio requirit tantum pluralitatem subie-
 torum. 19.83. & d.29.27. Adiectiva nomina unde v-
 nitatem & multiplicitatem sumant. 27.117. & 29.27.
 Equalitas compatitur secum diuersitatem. 19.212.
 Äquiuoca causa per suam substantiam productiva potest
 fieri productiva eiusdem effectus per virtutem uniuo-
 cam superadditam. 9.99.
 Äquinota causa maior perfectio non desumenda est ex
 perfectione aut imperfectione termini. 23.38.
 Äternitas, Äquum.
 Äternitas saepe cum immutabilitate confunditur à Patri-
 bus, Äternum esse Deum de fide est. 7.1.
 Äternitas analogicè conuenit cum durationibus creatis.
 7.2. est interminabilis vita tota simul & perfecta pos-
 sessio: est actas propria Dei, quæ eius beatissima vita
 mensuratur. 7.2. est tota simul sine partium variatione.
 7.3. est mensura operationum virialium Dei. 7.4. non
 solum actualem, sed etiam potentiam terminum ne-
 gat, non perfectè participaret creatura et si foret ab e-
 terno condita. 7.5.
 Äternitas est Nunc Stans nulla differentia præteriti &
 futuri, ratione diuisibilitatis virtualitatis virtualis
 tribuitur ei interdum à Patribus differentia temporis
 præteriti & futuri: est virtualiter diuisibilis, noncom-
 pletur formaliter per rationem mensurae. 7.13.
 Äternitas supra negationem termini addit permanen-
 tiam vita Dei cum perfecta uniformitate effendi & ap-
 titudinali correspondentiâ ad infinitum tempus. 7.17.
 & seqq. est potens coëxistere infinito tempori, proxime
 propter negationem termini, remote expositiua ratione
 durationis. 20. in cognosci pendet ab extrinseco. 22.
 Äternitas & immutabilitas in quo conueniant & in quo
 discrepent. 7.23.
 Äternitas fundatur in necessitate effendi, summa simpli-
 citate & puritate actus. 7.24. unica est in Deo, 25. non
 opponitur temporis immutabilitate, sed durationi creata ut
 sic. 29.
 Äternitatis diuisio. 7.31.
 Dari non potest creatura qua connaturaliter exigat ater-
 nitatem. 7.39. Non repugnat creaturam etiam corru-
 ptibilem gratis à Deo ab aeterno condi. 7.44.
 Äternitas ab aeo quomodo differat. 7.69.
 Äternitas est prior immensitate, quia res prius est quam
 sit in loco. 8.1. Ratione aternitatis Deus non solum fuit
 & erit in omni tempore reali, sed etiam fuit & erit ante & post omne tempus reale. 8.34.
 Äternitas non continet actu omnes durationes inferiores
 12.71. nec ei repugnat præteritum & futurum extrinse-
 cœ & connatiue. 12.84.
 Änum non mensurat vitam actualem Angelii sed solum
 substantiam ipsum. 7.4. est mensura & duratio rerum
 ab extrinseco incorruptibilium. 7.55. & 81. ab aternitate
 non differt per aliquam successionem intrinsecam: Ä-
 uerba conservantur à Deo actione permanente. 7.65.
 Änum non est modus ex natura rei distinctus ab auer-
 ta substantia. 7.68. dicit intrinsecam capacitatem ter-
 mini, & exigentiam successionis in proprijs aliis sub-

stantia quam mensurat, quorum capax non est aeterni.
 tas. non est perfecta mensura rei cuius est duratio. 7.
 69. ratione complementi ab operationibus accepti dici
 potest habere prius & posterius. 7.70.
 In aeo idem est præsent, præteritum, & futurum, quod ad
 intrinseca, non vero quod ad extrinseca connotata. 7.71.
 Änum non est mensura temporis infiniti. 7.12.
 Äno mensuratur beatitudo supernaturalis. 7.83.
 Änum habet negationem infinitarum perfectionum, so-
 lum extrinsecarum. 7.75. est mensura materia secun-
 dum se. 86.
 Agens, Alius, Amor.
 Omne agens intellectuale agit propriæ aliquem finem 3.17
 Agens creatum potest agere in subiectum, cui non est im-
 mediaète præsens. 8.19. & seqq.
 Agens infinitum minus requirit initiam præsentiam ad
 passum quam finitum. 8.21.
 Agens est alius passi non formalis, sed effectuus. 8.25.
 Cur non possit agere in distans tempore, possit loco. 8.26.
 Agens naturale potest dare esse effectus supernat. saltem
 secundum rationem genericam, & quomodo. 9.253.
 & seqq.
 Inter Aliud & Alius quæ diuersitas. 25.23. d.29.17.
 Amor in ratione moris est perfellior cognitione, imperfe-
 ctiō in ratione entis. 9.264.
 Amor increatus non solum ad Deum ut bonum, sed etiam
 quasi reflexè ad se ipsum tendit. 14.11.
 Alterum amicitia non habet Deus erga se, sed concupiscentia. 12.
 Amore efficaci necessario se ipsum solum Deus a-
 mat, cetera efficaci libero. 14.35.
 Deus ex non amante creaturam fit amans intrinsece sine
 intrinsecâ sui mutatione. 14.83.
 An in Deo sit specialis amor erga seipsum. 14.157.
 Ex modo tendendi discriminatur amor specialis à gaudio
 in diuinis. 14.172.
 Quomodo Deus se ipsum amet. 14.9. & seqq.
 Amor facit vel supponit similitudinem inter amantes.
 18.174.
 Amor creatus licet non procedat à verbo creato, potest ta-
 men ab illo distingui, non sic Amor increatus si à Ver-
 bo increato non procedereret. 27.75.
 Amor concors quis in Deo dicatur. 119. Amor infinitus
 non potest absque verbo ostendente infinitum bonum
 produci. 27.109.
 Amor ex quo protedit Spiritus S. non est diuersus in Pa-
 tre & Filio, sed unus & idem. 27.103.
 Amor ait aliquis in Patre aeterno amante qui non sit in
 Filio redamante Amantis & redamantis denomina-
 tiones supra amorem communem & essentialiem, non
 addunt in Deo nisi solam connotationem diuersarum
 personarum, in quibus est. 27.129.
 Amor notionalis productinus SS. totus reperitur in Patre,
 & totus in Filio subiectu, & non obiectu. 27.138.
 Amor diuinus includit quidditatim aptitudinem com-
 municationem ad extra. Amor est primum donum,
 quod amans simul cum alio redonat amato, & quo me-
 diante cetera donat. 27.152.
 Amor notionalis cur non possit multiplicari numero aut
 specie. 14.21.
 Analogia. Angelii.
 Analogatorum misua predicatio reduplicativa conce-
 denda est, dummodo non cadat reduplicatio suprara-
 tionem explicitam. 3.140.
 Rationes analogæ possunt se mutuo includere. 3.43.
 In rationibus diuinis est solum analogica præcisio. 5.18.
 communis Deo & creaturis. 35.
 Analogæ non possunt constituere composite metaphys-
 cum. ibidem. Analogæ ratio non potest habere perfe-
 ctam ab inferioribus precisionem. 37.
 Angeli quia inter omnia creata proximi accidunt ad
 Deum, sunt omnibus immutabiliore. 6.15.
 Angelica

INDEX

- Angelica substantia mensura est aum. 4. operationes non sunt permanentes, sed sibi succedentes.* 7.4.
- Angeli omnes aequaliter respondent temporis infinito à parte post, non vero spatio.* 7.73
- Angelus prius altero creatus dicitur plus durare solum per connotationem & co-existentiam extrinsecam.* 7.4. non potest coexistere novo spatio sine noua forma, potest temporis. 7.6. *reproductus prius aum haberet.* 7.7
- Angeli libera operatio intrinseca & extrinseca quomodo mensuretur,* 7.81. & seqq.
- Angeli aum non mensuratur per alterius aum.* 7.89. mensuratur tempore nostro ut mensura extrinseca. viii distans ab alio mensuratur extrinseca mensura spati localis. 9.2. *Mensura extrinseca perfectionis qualitatis unius angelii est alter angelus.* 7.93.
- Angelus debet habere ubi extra hunc mundum* 8.33.
- Angelo non potest communicari immensitas connatur.* 5.1.
- Angelus potest se ipsius etiam per speciem superadditam intelligere.* 9.98. *inferior superiorum naturaliter potest cognoscere.* 9.159.
- Angelii intellectus est formaliter tam intellectius quam intelligibilis respectu sua substantia sine alio concursu.* 9.218. distat ab humano in modo intelligendi magis abstrakte. 2.88.
- Angelus non per eandem essentia speciem formaliter videt naturam & proprietates alterius sed per eandem ut virtutem continentem proprietates.* 9.365
- Angelus Persarum ignorauit Persis ventura.* 4.41.
- Ignorant diem iudicij.* 4.42. *inferiori potest communicari vis comprehendendi angelum superiorum.* 10.28.
- Angelii non pranoscunt futura libera.* 12.75. nec ea qua intra suum aum exiuita sunt. 12.146
- Res intentionaliter expressa in angelo non dicuntur idea defectu potentie productivae.* 13.27.
- Media quae sunt communia, fuere angelis omnibus in via parata.* 16.28. non habuerunt causas communes in ordine ad primam gratiam. 30.
- Exclusio à gratia efficaci in angelis nullam supponit causam.* 16.47.
- Angelii boni electi ad gloriam dependentes ab ipsorum meritis, non ad gratiam efficacem, & mali ad paenam propter demerita.* 16.71.
- Angelii superiores non mittuntur nisi ad magna & Heroica opera: nec ad nos mitti possunt sine aliquā eorum imperfectione: nec ad omnia.* 2.8. 17.
- Apprehensio simplex precedit assensum illatium ut conditio solum praerequisites, sine qua assensus ipse elici non posset.* 1.90.
- Per appropriationem creature in verbo videntur opera supernaturalia ad voluntatem spectantia tribuuntur Spiritu S. opera divina potentia ad extra tribuuntur Patri: 9.359. & 13.36. tribuntur Verbo ideas, quae sunt communes tribus personis.* 13.39.
- Attributum in Deo concipiendum est posterius attributis ad essentiam in communi spectantibus. Idem prius concipiendum est attributis voluntatis.* 3.167.
- Atticulos Fidei non potest intellectus humanus penetrare. Potest fidelis habere notitiam eidem de ijs & fidem retinere.* 1.9.
- Assensus. Attributum.**
- Nullus tenetur firmius adbarere conclusioni quam principiis, propter quae conclusioni adharet.* 2.2.
- Assensus prudens intellectus non est tantum circa eiusenter nota, sed etiam evidenter credibilia.* 1.13.
- Assensus ex testimonio Dei declarè cognito essentialiter differt ab assensu ex eodem obscure credito.* 1.20.
- Assensus quem de rebus fidei habuerunt Prophetæ & Apostoli per evidentiam motui formalis & ipsius attestacionis divina non fuit vera & propria scientia: elicitus ex evidentiâ extrinseca attestacionis posteriori ratione dici potest scientia, quam nostra Theologia.* 1.27.
- Affensus Theologicus est assensus in conclusiones deductas ex principiis reuelatis:* 1.45.
- Elicitus ex principio reuelato credito tantum fide humana est diversa speciei ab assensu elicito ex principio credito fide divina:* 1.53. & 86.
- Motuum eius aliud proximum, aliud remotum;* 1.54.
- Non aequalis omnium certitudo, propter inegalitatem autoritatum, quibus nituntur.* 1.56.
- Assensus Theologicus opinatus non propriè spectat ad Thologiam, sed ille tantum qui moralem gignit certitudinem.* 1.57. est certior quolibet assensu scientifico naturali. 1.67.
- Quando ad Assensum concurrit aliquod motuum supernaturale, ille est quoad essentiam supernaturatur.* 1.88.
- Qui infertur ex alterutra tantum præmissa supernatur essentia supernatur.* 7.0. non specificatur à motu proximo, sed ad aquato:
- Nec causatur effectu ab ipso assensu supernatur. fidei, sed ab habitu fidei infusa.* 1.79.
- Assensus fidei omnes sunt eiusdem rationis ob unitatem motu formalis.* 1.85.
- Scientifici non specificantur à conclusionibus, nec à conceptionibus apprehensionis, licet illi supponantur ut conditiones necessario prærequisita, sed à medijs.* 1.89. & 90.
- Attributum cur non possit habere rationem Notionis:* 2.4. 8.
- Nomine attributi importatur perfectio absoluta praedabilis de Deo ad instar forma adiacentis.* 3.19. & 161.
- superaddit fundamento formalitatem ratione diuersam.*
- Ab attributis quanam excludantur.* 3.20. & 161.
- Attributa diuina ab essentia non distinguuntur, ut res diuersorum predicam.* 3.22. nec essentia ab attrib. ex natura rei.
- Vnum attrib. per aliud demonstrari potest.* 3.47.
- Attributa diuina sunt sibi aequalia fundamentaliter.* 3.50. habent unam altu definitionem, virtute multiplicem. 48 sunt de constitutio Dei: 3.54. & seqq. non sunt passiones ab essentia realiter fluentes. 67. quomodo constituent essentiam Dei. 3.70. inter se & ab essentia ratione ratiocinata distinguuntur.
- Vnde sumenda sit ratio distinctiva unius ab alio.* 5.105. & 108. ut à nobis concepta essentiam & se ipsa mutuo includunt. 123. & seq. secundum esse explicitum intelliguntur à nobis ut plura. 135. Unius attributis ratio obiectiva relucet in conceptu alterius implicitè, non explicitè. 136 Essentia & attributa non propriè mutuò includunt. 3.141.
- Attributa an & quomodo sint in aequalia.* 3.49. & seq. denominari debent simpliciter aequalia 1.52. & seq. quomodo de Deo denominatiæ prædicentur.
- Attributa intellectus & voluntatis secundum explicitas rationes perfectiora sunt attributis omnipotentia & imensitas.* 154.
- Attributa intell. perfectiora sunt attributis voluntatis.* 3.167.
- Attributa Dei sunt finita extensio, infinita intensio.* 3.161. 314.
- Undenam desumatur ratio attributi.* 3.160.
- Tam positiva quam negativa aliquam denotant perfectionem in Deo.* 164. Inter attributa an sit aliquis ordo.
- 3.166. In Deo quanam attributa sunt concipienda priora.* 167.
- Distinctio virtualis inter attributa Dei sufficit ad facientes de Deo demonstrationes propter quid.* 168.
- Aliqua attrib. in cognoscendis pendent ab extrinseco.* 7.22.
- Nullum potest specie creatæ exprimi ut in se est.* 9.80
- Sine attributis essentia diuina videri non potest.* 9.321.
- Et cur?* 9.330.
- Auditio ad intra in diuinis quid sit.* 26.37.
- Augere à producere quomodo discriminetur.* 25.21.
- Authoris nomen quando tribuitur Patri & Filio an scribendum*

RERVM ET VERBORVM.

bendum sit littera C. an littera T. an diuinis conueniat
quoad productiones ad intra. 25.19. & seqq.
Author non importat superioritatem & maioritatem
respectu eius, respectu cuius est author. 25.26.
Authoritates ex quibus ut proprijs medijs arguit The-
ologum, varios certitudinis gradus habent. 1.56.

Beatus. Bonus.

Beatus supernat. mensuratur auro & dicitur participa-
tia aeternitas. 7.83. non daretur iuxta proportionem
meritorum, si perfectior intellectus perfectiorem visionem
elicteret. 9.291.

Beatitudinis obiectum primarium includit personas. 341.
non posse mereri per opera natura viribus elici-
ta. 15.14.

Beatitudo Dei consistit in perfectissima cognitione Deita-
tatis, qua sine cognitione possibilium haberi non potest.
26.146.

Beati Deum in se ipso clare videre possunt: 9.2. vident
Deum infinitum non in verbo creato, sed in se ipso. 78.
Visione creatae, que est sola vitalis tendentia & intentio-
nalis unio intellectus creatum Deo proxime & im-
mediate intelligi 81. formant verbum quod est tantum
species Qua, non in Qua. 9.8;

Intellectus Beati lumine gloria informatus adhuc est na-
turaliter improportionatus respectu Dei in se ipso vi-
sibilis. 9.182.

Beati lumen est per modum habitus, non actus. 204.

Beatus medio intellectu actiuè producit visionem. 227.

Beati nec omnes sunt aquales in visione, nec omnes ina-
quales. 275. vident Deum quoad omnem modum &
gradum perfectionis, qui in ipso existit. 300. non vident
omnes ideas diuinas. 309.

Possunt libera decreta Dei cognoscere, non sine cognitione
effectus. 352. eadem visione quā vident Deum, vident
aliqua obiecta creatae. 361. non vident creaturas in Deo,
ut in causa vel idea formaliter. 9.377. & 12.44. Sed in
verbo, ut in causa radicaliter visa. 9.385. per eandem
speciem virtualiter diuersam: 392. implicat videri actu
omnes creaturas in verbo, immo habitu. 404. & 426. quo
perfectius vident Deum, eō plura possibilia vident in
Deo. 9.440.

Beati an videant omnia futura in verbo, que ad eorum
statum pertinent? 9.441. an omnia que hic fide credide-
runt? 443. an ea qua ad seriem sua praedestin. spectant?
9.446. Cur has potius creaturas qua illas. 9.454. & seq.

Beatus de facto visio est invariabilis, possent tamen va-
riare visionem circa obiectum primarium non variando
circa secundarium. 9.454. & 458.

Bonus non dicitur Deus per solam connotationem bonita-
tis quam causat. 3.95. Ratio Boni licet concipiatur ut
proprietas entis, tamen includit ipsum ens. 3.137.

Bonitas est in Deo prior concipienda attributus intellectus
& voluntatis. 3.167. Bonitas dicit vel integratatem, si
sit respectiva presupponit indiuisiōnem entis in se. 4.1.

Bonitas Dei non potest ab ulla specie creatae exprimi, ut
in se est. 9.80.

Bonitatis diuina attributum partim est absolutum, par-
tim respectuum. 14.1.

Bonitas increata est obiectum formale & primarium di-
uina voluntatis: 14.6. & charitatis create. 14.8.

Causa. Certitudo. Censura.

Causa & causati nomen diuinis locum non habet respectu
productionum ad intra. 25.22. & seq.

Causa duplēcē, imperfectionē importat respectu eius,
respectu cuius dicitur causa. 25.23.

Causa 2. immediatiū attingit effectum quam causapri-
ma. 27.85.

Causa partialis supernat. concurrens ad alia concusa
naturali producit effectum totum supernat. & cur. 1.69.

Causarum infinita series, si dabilis esset, nepessario pen-
deret ab alia causa, qua sit extra totam seriem causa-

rum producentium & productarum. 2.6.7. Causa ab
effectibus tunc arguitur infinita, cum illos infinitos for-
maliter in se continet. 3.6. Quod causa efficiens aut ex-
emplaris non limitat, est omnino illimitatum. 4.2.
Suum effectum sat est si precedat natura & causalitate.
7.44.

Causa continens formaliter perfectionem, si illam commu-
nicare potest effectuiusue certo limite, tunc in ea perfe-
ctione est infinita. 8.5.

Causa equiuoca productiva effectus per suam substantiam
potest eiusdem fieri productiva per virtutem uniuoram
superadditam. 9.99.

Esse causa dum communicat Deus creature, non commu-
nicat esse causa prime: Causa 2. in producendo non per
omnia gerit vicem causa 1. 9.105.

Causa & instrumentum naturale sine in eod. ordine. 185.
In Deo ut est causa creaturarum non videntur proxime
& formaliter creature. 9.377. Intensior causa cognitio
non facit formaliter videre plures effectus. 38.4.

Deus in se ipso ut in causa non cognoscit formaliter crea-
turam. 9.393.

Causa equiuoca intuitiva cognitio non necessariè infert
intuitivam cognitionem effectus. 9.394.

In causa abstractiū proxime cognoscitur effectus. 396.

Causa formalis cur ha potius creature videatur in verbo
est ipsa visio: moralis, merita; physica efficiens remota,
voluntas Dei; efficiens proxima est lumen gloriae, ut est
participatio intelligibilis similitudinis, quam Deus ha-
bet de creaturis. 9.449. & 454.

Causa rerum directiua est scientia Dei: 12.276. absolu-
te futurarum est scientia conditionata Dei. 281.

Certitudo scientia consequitur evidentiā. 1.19.

Certitudinis gradus varij in authoritatibus. 1.56.

Censuræ gradus quot sint. d.29. initio.

Charitas. Christus.

Charitas Dei nulli substantię creatae potest esse connatu-
ralis: 9.163. est perfectior lumine gloria in genere moris,
imperfectior in ratione entis. 9.264.

Charitatis formale obiectum est bonitas increata. 14.8.

Christi visio beata excedit in perfectione omnium ange-
lorum visionem. 9.582. Christus cognoscit omnes creatu-
rarum cogitationes & voluntiones quoad speciem: quoad
numerum verofuturas, usque ad diem iudicij. 9.431.

In Christo sunt omnes thesauri sapientia & scientia Dei,
intellige increata. 9.433.

Christum viatorem simul & comprehensorem fuisse cer-
tum est. 4.49. Christus stante intuitiva cognitione sua-
rum operationum in verbo adhuc illas libere exercere.
12.158.

Christi merita sunt causa nostra praedestin. 15.39. &c. non
sunt causa nostra electionis, quatenus hoc dicit dilectio-
nem unius pro alio. 47. quando nam sint praefixa. 15.48.

Cur non numerentur inter effectus praedestin. 15.49.

Christus non habuit gloriam anima ex meritis, bene tamen
corporis. 127.

Habuit propter unionem hypostat. 128.

Christus cur noluerit expressè dicere, Spiritum S. procede-
re a se, sicut dixit de Patre. 27.38.

Vt homo missus est non solùm a Patre, sed etiam a Spiritu
sancto, & a se ipso ut Deo. 28.31. dicendus est increatus.

41. quotidie mittitur ut cibus anime ad species sacras.
59. Christus ut homo mittere non potest Spiritum S.

103. non ut homo, sed ut homo Deus est author gratiae, &
primum principium meritorum. 28.105.

Circumfessio diuinarum personarum in quo consistat.
19.210.

Cognitio.

Cognitio quam Dens habet de creaturis est practica &
speculativa simul. 1.105.

Cognitio ex qua procedit verbum est cognitio personarum
presentium & existentium in eadem duratione, in qua
existit cognitio. 26.89.

Cogni-

INDEX

- Cognitionis intuitiua non obstat posteritas originis obiecti cognoscibilis, nec præcisionis, sed sola durationis.** 99.
- Cognitio increata per se dicit expressionem possibilium:** 29. 130. nec solum perfectionem intrinsecam in Deo ut est expressiva obiecti primarij, sed etiam us secundarij. 131
- Cognitio fuerotum in Deo cur nullam addat perfectiōnem intrinsecam Deo, addat possibilium.** 26. 143
- Cognitio possibilium addit nouam aliquam expressionem supra expressionem essentia diuina:** 26. 143. Spectat etiam ad obiectum Beatificum Dei saltem connaturaliter. 146
- Cognitio Dei est ad aquata toti cognoscibilitati diuina tā quoad necessaria, quam quoad contingentia, sed non in ratione comprehensionis formaliter.** 26. 176.
- Cognitio potest esse finita ab obiecto infinito si su cognitione.** quā. 3. 7. Cognitio omnium possibilium arguit manifestè Deum infinitum. 3. 4.
- Cognitio Dei præciso ordine ad creaturas non terminatur ad essentiā sub ratione veri, præcisa ratione boni.** 3. 114
- Cognoscibile obiectum potest dici præsens cognoscendi, & cognoscens præsens cognoscibili.** 8. 54.
- Cognitio quā Deus est præsens rebus est intuitiua rei praesentis ut presentis, & actu existentis.** 8. 52. & 53.
- Cognitio intuitiua necessario requirit speciem propriam obiecti:** 9. 6. 6. sensitua essentialiter postulat specificari à ratione formalis sensibili. 9. 124.
- Cognitio in ratione entis est perfectior in genere moris,** 9. 264.
- Cognoscibilitas fundatur in totā essentiā rei.** 9. 331
- Cognitio essentia in Deo quomodo sit prior & posterior.** 339.
- Cognitio creatura intuitiue, non necessario cognoscitur intuitiue obiectualis potentia.** 9. 345.
- Cognitio intuitiua ad quanam feratur.** 9. 349.
- Eadem cognitio potest esse tantum ratio qua respectu unius obiecti, & respectu alterius ratio in qua.** 367.
- Cognitio intensior causa non facit formaliter plures videlicet effectus.** 9. 384.
- Cognitio intuitiua causa equiuoca non necessario inferit intuitiham effectus.** 394. nec intuitiua fundamentalis necessario arguit intuitiham termini extrinseci. 9. 394
- Cognitio abstractiua habetur proximam effectus in causa, quam conclusionis in principijs.** 9. 396.
- Cognitio omnium possibilium in Verbo arguit comprehensionem diuina essentia & omnipotentie.** 408. & seq.
- Cognosceus unum creabile cum connexione ad potentiam creatiua Dei, debet adequata cognoscere actum plurimum, ut causam talis creabilis.** 9. 412.
- Cognitio actu exprimens infinita individua dearticulatè implicat sive in, sive extra verbum.** 9. 419.
- Cognosci infinita individua habitu non implicat.** 432.
- Potest dari circa unum obiectum cognitio ad aquata extensiue, & non intensiue, & non contraria.** 10. 11.
- Cum cognitio circa idem individuabile obiectum crescit, non videtur obiectum sub noua perfectione entitatiua, sed tantum sub noua claritate obiectiva.** 10. 15.
- Est cognitio comprehensua qua Deus se & suam cognitionem cognoscit.** 12. 8.
- Cognitio non representat intuitiue obiectum, nisi ei intellectui, cuius est vitalis imago.** 12. 43.
- Quomodo Deus mala & peccata in se cognoscatur.** 46.
- Cognitio diuina est medium, in quo obiectum exprimitur, & quo immediate tendit ad obiectum in se existens.** 12. 138.
- Cognitio diuina quomodo ab obiecto pendeat: quomodo creata?** 12. 146.
- Vide Lumen, intellectio, species, visio, verbum, scientia.*
- Color vehemens diu conspectus facit sequentem colorem ad aliquod tempus eiusdem coloris videri.** 6. 48.
- Communicatio, diuina.*
- Communicatio solius natura & non paternitatis, qua fit**
- Filio, fundamentum prabit distinguendi paternitatem à natura: Communicatio intellectio ex vi originis soli Filiofacta, & non Spiritus S. fundamentum prabit distinguendi intellectum à voluntate.** 3. 109.
- Communicare quid, & quomodo à producere differat.** 12. 10. & 85. Communicatio natura à productione persona quomodo distinguatur: Communicatio duplex in diuinis, proxima, remota. 18. 87.
- Quid vi originis formaliter cum intellectione & voluntate communicetur easilibet persona.** 18. 89.
- Communicatio vi processionis unde desumenda.** 126. immediatio desumitur ab eo, quod est immediator viae respectu termini.
- Communicatio non est notionalium.** 18. 89.
- Communicatio realis quot modis fieri posse.** 19. 37.
- Communicationis finis est facere unum.** 19. 37.
- Communicatio apostolidinalis ad extra est intrinsecapertura amoris increta.** 27. 152.
- Compositio. Comprehensio.**
- Implicit in Deo compositio ex potentia obiectiva, & esse, non solum re, sed & ratione:** 3. 2. & ex partibus actu distinctis.
- Compositionis multiplex diuiso.** 5. 1. Tres relationes personales nullam faciunt in Deo compositionem.
- Repugnat Deo compositio per modum plurium distinctorum coalescentium in unum, non per modum identitatis.** 5. 1.
- Non repugnat Deo compositio ex rationibus se mutuo includentibus implicite.** 5. 17.
- Deus physicè naturaliter venire non potest in compositionem cum creatura.** 5. 14.
- Compositio in Deo qua: 5. 19. virtualis est nulla.** 5. 20.
- Compositio physica varia, metaphysica esse solet ex genere & differentia.** 5. 24.
- Implicit Deum venire in compositionem cum forma, vel cum materia:** 5. 25. ut subiectum cum accidente: 26. componere unum existens cum essentia creatura.
- Non potest natura increata componere cum supposito creato, potest suppositum increatum cum natura creatuæ.** 5. 28. nec Deus uniuscum creatura in ratione vice. 29.
- Non repugnat Deo compositio cum causis creatis in ratione efficientis: Deus ut causa 1. componit unum principium cum qualibet 2. in ordine ad effectum produendum.** 5. 30.
- Compositio metaphysica est ex extremis, quorum unum conceptibiliter saltem excludit alterum. Non potest Deus venire in compositionem metaphysicam uniuocam cum creatura.** 5. 36.
- comprehensua visione Deum nemo videre potest.** 9. 6.
- Non est comprehensua visio qua non tendit ad obiectum cum ea claritate, quam obiectum petet.** 9. 307.
- Comprehensio diuina omnipotentia & essentia ex cognitione omnium possibilium in verbo arguitur.** 408.
- Comprehensa omnipotentia Dei, comprehendit totam essentiam Dei demonstratur.** 9. 411.
- Comprehensio ut sic non consistit in cognitione omnium perfectissima, qua de obiecto haberi possit:** 10. 1.
- Nec solum requirit ad aquationem extensiua, sed etiam intensiua in claritate obiecto commensam.** 10. 6.
- Ad comprehensionem necessarium non est, ut cognoscantur extrinseci termini, ad quos res ordinatur.** 13.
- Comprehendi ab intellectu creato Deus non potest.** 10. 22.
- Et 27. est de Fide. 2. 1. Ad comprehensionem Dei distincta cognitio possibilium ut sic nihil.
- Comprehensua est cognitio, qua Deus se & suam cognitionem cognoscit.** 12. 8.
- Comprehensio Patris necessario secum afferit comprehensionem aliarum diuinarum personarum.** 26. 88.
- Comprehensio est cognitio omnium, qua spectante ad rem comprehensionem necessarium, non qua libertate.** 26. 176.
- Conceptus inadiquatus de diuinis attrib. non sunt falsi.** 3. 157.

RERVM ET VERBORVM.

Conclusio. Conseruatio &c.

Conclusio eadem propter diversitatem medi pertinere potest ad diversas scientias. 1.34.

Conclusionis Theologica ex principiis reuelatis deducta motuum adequatum non est sola authoritas reuelantis, sed naturalis etiam connexionio eiusdem conclusionis cum principiis reuelatis. 1.38.

Conclusionis ex principio reuelato deducto considerari potest velut deducta formaliter, vel ut explicata: i. modo est obiectum Theologie, secundo fidei infusa. 1.40.

Conclusionis quomodo sequatur debiliorem partem, i. 62, & 72.

Conclusionis Theologica deducta ex utraque de fide est certior, quam deducta ex una tantum de fide & altera naturali. Conclusionis quando est propinquior principio, ex quo deducitur, tantum magis participat certitudinem principij propter quam ipsa afferitur. 1.79.

Conclusionis non est ratio specificativa assensus scientifici sed medium. 1.89.

Connocatio noua oriri nequit nisi a mutatione reali non ad. 1.37.

Conseruatio est manutenentia termini, actio est attin- gencia eiusdem. 7.95.

Conspicillia multi angularia representant obiectum mul- tiplex, & ubi non est. 9.44. & 47.

Constitutivum formale rei & Dei quemadmodum habeat habe- re. 3.77. & seqq. Constitutum ex actu volendi & spir- ratione actina ratione tantum distinctum a Patre & Fi- lio datur. 19.79.

Constitutivum rei duplex, alterum virtualiter diuisibile, alterum omnino indiuisibile. 19.120.

Constitutio essentialiter importat duo. 19.143.

Constitutio personarum, quomodo sit realis, & quomodo per intellectum.

Consubstantialitas termini procedentis requirit identi- tatem eiusdem numero naturae cum principio producen- te. 18.5.

Contradicotia de eadem re omnino etiam virtualiter indistincta, implicat verificari, non de eadem reforma- liter, virtualiter tamen diuersa. 3.42.

Corpora potentia minus distat ab ente spirituali, quam intellectus treatus a Deo in ratione entis, non autem in ratione obiecti & potentie, in ens spirituale ferri ne- quirit. 9.130.

Creatio, Creatura.

Creaturæ quatenus attributionem aliquam dicunt ad Deum sunt secundarium subiectum Theologia. 1.139. varias a posteri, perfectiones de Deo manifestant & ex- primunt, & sic attribut. dicunt. 1.141.

Dicuntur procedere ex Deo potius quam de Deo. 18. & 29.60.

Creaturæ possibles quomodo constituant essentialiter intellectivum Dei. 18.170. ut cognitæ non concurrunt ad productionem verbi per se originatiæ, sed per setan- tum terminatinæ: ut terminus tantum secundarius. 26.

133. habent summam necessitatem essendi negative: considerari possunt, vel per ordinem ad omnipotentiam Dei, vel in ordine ad seipso: presupponunt, & presup- ponuntur ad omnipotentiam Dei. Secundum non repugnantiam ad esse a nullo pendent, neque a Deo. 26.137.

Possibilibus sublati tolleretur a Deo perfectio. 26.138.

Creatura possibles non cognoscuntur a Deo ut omnino ipsi extrinsecæ: 149. sub qua ratione prius cognoscantur a Deo, quam vis generativa & spirativa, & consequenter quam Filius & Spiritus? 150. habent connexionem qua- si specificativam cum omnipotentia Dei: perfectiones in- trinsecæ Deo habent tantum subiectivam: 151. Sub qua ratione pendeant a voluntate Dei libera, sub qua non? 26.171.

Creatura manerent eodem modo, distincta a Deo, si per impossibile procederent a solo Patre, ac nunc dum pro-

cedunt a tota Trinitate: non tamen Spiritus S. quomo- do procedant a Deo. 27.74.

Creativa virtus est prius origine in una persona quam in alijs, non creatio. 27.83.

Cur non eodem modo requirat Trinitatem personarum ad creandum, sicut spirativa virtus requirit dualitatem suppositorum ad spirandum & Creatura non respiciunt perse Trinitatem personarum. 27.133.

Creatio excluditur a ratione attributi diuini. 3.20. &

160. eius conceptus non est ut in instanti duret, sed ut res accipiat esse. 7.46. arguit inimicam presentiam Dei in rebus omnibus mediate. 8.22.

Qui cognoscit unum creabile cum connexione ad poten- tiā creativam Dei: cognoscit adequate actum pu- rum. 9.412.

Creaturarum Deus est finis ultimus. 3.17.

Creatura quo magis accedit ad Deum, eo est actualior & immutabilior. 6.25. si forè ab aeterno nec dum esset vere eterna. 7.5. ei non potest esse connaturalis aeternitas. 7.39.

Creaturam ab aeterno gratis condi non implicat. 7.44.

Cum dicitur fit ex nihilo, quid rō Ex importat. 45.

Creatura defectibilitas saluatur in dependentiā eius esse: non necessariis in successione. 7.66.

Intima presentia Dei in creaturis non colligitur evidentiter ex practica operatione ipsius in creaturis. 8.16.

Creatura nulli sine lumine gloria esse connaturalem visio- ni Dei, est de fide. 9.34.

Creatura communicari potest aliqua operatio Dei, & principiū proximum accidentale operandi, non remo- tum substantiale. 161. Nulli substantia creata esse potest connatur. gratia alti, habitus supernat. 9.163

Nulla naturaliter potest esse impeccabilis. 166.

Nulli connaturalis esse potest unio hypost. 167. neque a- eternitas: 168. neque intuitiva cognitio mysteriorum su- pernat. 169. neque vis creativa. 170. nequit creatura participare accidentaliter omnes perfectiones Dei. 177 Nulli substantia creata ut instrumento connaturali debita est visio Dei, aut quavis alia forma supernat. 9. 184. & seqq.

Creatura in Deo dupliciter videri possunt. 9.358.

Creaturas videri in verbo quid sit 359. Eadem visione quā Deus videntur aliqua obiecta creata. 361.

Quid sit creaturarum matutina & vespertina visio. 362.

Creatura non videntur in verbo ut in causa vel idea proxime visa, eadem indiuisibili motione & intelligibili- tate, sed diuersa virtualiter 371. Sed ut in causa ar- dialiter tantum visa, eadem entitatiā visione, non eadem indiuisibili ac formalis motione & intelligibilitate, qua videtur Dens. 9.385.

Creaturas non cognoscit Deus in se ipso ut in causa, sed ut in specie expressa earum. 9.393.

Omnis possibilis actu videre in verbo implicat: 9.404 et- iam habitu videri in verbo implicat: 426. plures defa- elo videntur, quo perfectior est visio. 9.440.

Ratio cur ha potius creatura videntur in verbo, est lumen gloriae, est participatio intelligibilis similitudinis, quam habet Deus de creaturis. 9.454. & seqq.

Creatura omnes in Deo videri possunt intuitiū non com- prehensiōne; item distributiū, non collectiū. 9.483.

Ad creatura comprehensionem non est necesse ut cognoscantur extrinseci termini, ad quos ordinatur. 10.13.

Nulla creatura potest Deum comprehendere. 10.22.

Creaturas cognoscit Deus secundum esse participatum. 12.

10. possibilis cognoscit in sua cognitione & specie expres- sa earum, non ut causa. 12.19. & 47.

Nullum aliud esse habent extra Deum, ad quod termina- tur diuina cognitione. 12.20.

Essentia diuina antequam actu a Deo cognoscatur est tantum remotum exemplar creaturarum. 13.14. ut actu cognitio a Deo est proximum exemplar, non idea crea- tur.

INDEX

- tur. 13.15. est idea creatur. ut est species expressa ca-
 rum. 13.17.
 Creaturas possibles Deus necessario diligit dilectione sim-
 plicis complacentia: 14.27.
 Existentes liberè amat, necessario ex suppositione. 14.34.
 Deus in creaturis nullam habet limitationem domini.
 16.78.
 Creatura mutari nequit decretò Dei extrinseco. 23.72
 Decretum Dei. Definitio. Demonstratio.
 Decreta Dei libera excluduntur à ratione attributi. 3.
 160.
*In decreto suo Deus certò cognoscit futura, qua solum pen-
 dent ex voluntate Dei.* 12.128.
*Non potest Deus infallibiliter cognoscere in decreto suo
 vt ratione proxima cognoscendi futura pendentia à
 voluntate creatarum.* 12.130.
 Liberum decretum Dei non constituitur per respectum
 rationis consequentem rem futuram. 12.129.
 Decreta sua absoluta Deus prius ratione cognoscit ut po-
 nenda, quam vt actu posita. 12.252.
 Decretum Dei fuit ab aeterno prius ponendum negatiuè,
 non positiuè. 12.254.
 Ordo decretorum Dei circa predestinationem parvulo-
 rum & adulorum. 15.101.
 Decreto Dei extrinseco non mutatur intrinsecè creatura.
 23.72.
 Definiri vera definitione non potest Deus. 3.1. & 5.39.
 Definitio una est actu, virtute multiplex in attributis di-
 uinis. 3.48. Definitio & definitum licet significant ean-
 dem formalitatem rei, synonima tamen non sunt. 3.49.
 Definitionum diversitas infert diversitatem essentie. 19.
 217.
 Demonstratio de Deo fieri potest per virtualem attribu-
 torum distinctionem. 3.168.
 Demonstratio vt conuincat intellectum debet esse per me-
 dium ostensum, & non per solam non repugnantiam.
 9.12.
 Demonstrari potest evidenter esse in Deo potentiam acti-
 uam productiuam ad extra. 17.6.
 Deum esse est demonstrabile per effectus à posteriori. 2.2.
 non à priori & per causam, cùm ipsum esse sit prima
 Dei perfectio. 2.10.
 Demonstrabilis quando non debeant esse notiora. 2.11.
 Demonstratur Deus esse infinitus & actus purus à poste-
 riori. 3.3. & 4.5. & à priori d.3.n.8. unum attributum
 per aliud utpote nobis notius. 3.47.
 Denominatio noua mutationem necessariò affert saltem
 in extrinseco. 6.24.
 Desiderium aut spem de suo bono non habet Deus; habet
 gaudium & desiderium de bono creature: 14.13
 In Deo est affectus desiderij, non desiderium formale. 14.
 185.
 Deus. Deitas. Deus Causa.
 Deitas est ratio formalis respectu creaturarum, de quibus
 tractatur in Theologia, & simul ratio materialis res-
 pectu reuelationis virtualis. 1.146.
 Deus vt causa uniuersalis non concurrit nisi ad exigenti-
 am causam 2. vt causa particularis non concurrit nisi
 ad supplendum aliquem defectum in causis secundis. 1.
 14. Deus sub ratione salvatoris quomodo consideretur à
 Theologo. 1.151.
 Designoriantia inuincibilis ad breue tempus & in paucis
 an dari potest? 3.17.
 Deus ex formalis conceptu importat actu subsistens. 19.117.
 Deus paternitate intelligit falsa est. & cur. 16.159.
 Hic Deus, dupliciter sumi potest, & an includat aliquam
 subsistentiam. 21.31. Diuinitas est Deus, & Deus est di-
 usitas, an vera. 21.32.
 Quidquid in Deo est, actu est; intelligendum. 23.3.
 Deitas in hac propos. Pater est principium totius Deita-
 sis, dupliciter sumitur. 25.15.
- Deus est verbum creaturarum, quòd sensus. 26.50.
 Deus nullum realem respectum dicit ad creaturas. Sed et
 summa plenitudinem estendi & dependentiam crea-
 turarum a se connexionem habet cum creaturis. 26.139.
 Deus prius ratione, quam producat verbum, cognoscit
 verbum & reliquias personas diuinias. & sub aliqua ra-
 tione priusquam cognoscat suam omnipot. & creaturas
 cognoscit se ipsum, ut completum principium produ-
 citum creatur. per triplicem subsistentiam relatum.
 26.150.
 Deus cognoscit se scientia visionis. 26.177.
*In Deo omnia sunt unum, ubi non obuiat relationum op-
 positio.* 27.64.
 Deus quomodo dicatur se ipsum nosse & amare. 103.
 Deus ratione solum natura ut præcise à personalitatibus
 habet omnia requisita ad principium creativum. 27.
 133. non alio amore se ipsum communicat spiritui san-
 ctó necessariò ad intra, & creaturis liberè ad extra:
 152. donando aliquod donum creature simul erit do-
 nat suum amorem increatum non subiectum, sed termi-
 natione. 27.155.
 Deitas est quasi subiectum intellectus & voluntatis &
 simul obiectum constitutus ultimè intellectum & vo-
 luntatem. 18.160.
 Per effectus in infinitum perfectiores ab ipso producibilis
 à posteriori concluditur infinitè perfectus Deus. 3.3.
 Eandem veritatem arguit cognitione, quam habet de effe-
 ctibus perfectioribus & perfectioribus à se producibili-
 bus. 3.4. Actio creativa Dei de necessitate arguit Deum
 esse actum purum. 3.5.
 Demonstratio Deo per effectus, rectè concluditur per rati-
 onem à priori esse infinitè perfectus, quoad omnes perfe-
 ctiones, qua in tota latitudine entis excogitari possunt
 ut compossibilis inter se. 3.8. & seq.
 Deus est purissimum esse continens totam plenitudinem es-
 sendi. 10. Nulla perfectio possibilis est, qua non sit in
 Deo aut formaliter aut eminenter. Deus est esse inter-
 minatum & infinitum quod nullo clauditur termino an-
 fine: 11. quo melius excellentiusq; excogitari nil potest: 11
 omnium finis ultimus, quo ulterior excogitari non po-
 test. 17. Nulla est in Deo potentia passiva: actua actus
 puro non repugnat. 3.18.
 Nomina diuersa qua de Deo dicuntur non sunt synonyma.
 3.49.
 Ratio Deitatis non est attributum in Deo. 3.20.
 Non sunt in Deo plura, vel aliud & aliud, sed omnia sunt
 sola voce diuersa. 3.21. & 19.16.
 In Deo idem est quo est, & quod est, quo est & quo vnius.
 3.27.
 Formale constitutum Dei est ipsum esse secundum totam
 plenitudinem essendi. 3.79. & seq.
 Adequatum non est intellectuum ut dicit essentialis gra-
 dum vita. 3.87.
 Deus circumscripto ordine ad creaturas non intelligeret se
 sub ratione veri præcisâ ratione boni, neque diligenter se
 sub ratione boni præcisâ ratione veri. 3.114.
 Demonstratio de Deo fieri potest propter virtualem attri-
 butorum distinctionem. 3.168.
 Deus est omnia, & distinguitur ab omnibus formaliter,
 non eminenter. 3.15. à sapientib. per autonomas. vocatur
 unitas. 4.6.
 Deus non potest esse formale principium operationum
 immanentium creatura, neque vitalium. 3.25. & 29.
 potest componere unum principium cum creaturâ in ra-
 tione intellectui & intelligibilis. 3.30. non est substantia,
 sed supersubstantia ex Dionysio, Damasc. 3.40.
 Deus non ideo non est destruibilis, quia habet omnem
 suam durationem simul, sed quia illam habet inde pen-
 denter à quocumque. 7.71.
 Deus fieri potest præsens rebus quibuscumque si creentur
 sine ullâ sui mutatione. 3.8.
 Deum

RERVM ET VERBORVM.

- Deum in seipso existere, & existere in spatio aut tempore
imaginario, an sit idem. 8.40.41.43.
- Deus non est in vacuo per operationem, sed tantum per
substantiam & immensitatem. 44. In rebus est per ope-
rationem, in spacio occupative. Cur in rebus prateritis
aut futuris esse non possit, possit in spacio imaginario? 8.45. Est in rebus per essentiam presentiam & poten-
tiam. 8.52.
- Cur in seipso clare videri potest à Beatis. 9.2.
- Deum in seculare nemo hominum vidit ante Christum. 9.
5. Nemo videri potest visione comprehensua. 9.6. &
10.120.
- Est intra spharam intellectus creati sub ratione analo-
gia. 9.7.
- Deum in seipso visum esse intraspahram intellectus creati
non est cuiusdems. 9.20.
- Dei species expressa quare dari non potest. 9.73. Nec spe-
cies impressa. 89.
- Eiusdem vera Authoris implicantia. 9.116.
- Deus corporeus non est nec oculo corporeo videri potest.
Quidquid Antropomorphita fixerint. 9.122.
- Nequit Deus à creaturā participari accidentaliter quoad
omnes suas perfectiones. 9.177.
- Deus potest in causis 2. efficienter supplere omne defectum
virtutis actiuæ. 9.247.
- Dei ad extra concursus licet sit simpliciter liber potest in
aliquo ex suppositione esse necessarius. 9.337.
- Deus est speculum voluntarium respectu creaturarum: 9.
378.387. Est medium non tantum causale, sed etiam
formale intelligendi creaturas; non n. debet intelligibi-
litas formaliter, sed efficienter concurere ad intellectio-
nem. 388.
- Deus non est medium videndi creaturas formale subie-
ctuum, sed obiectuum, non terminatum sed motuum,
non proximum, sed radicale & remotum. Deus est ob-
iectum primarium visionis beatae, creatura secunda-
rium. 390.
- Non cognoscit creaturas formaliter in seipso ut in causa,
sed ut in specie expressa carnem. 9.393.
- Deus non producit creaturas per potentiam virtualiter
distinctam a reliquis attributis. 415.
- Deus per eandem perfectionem actus puri est productius
ad intra & ad extra. 9.420.
- Deus neque ut speculum voluntarium; Neque ut species
expressa creaturarum; Neque ut species impressa ea-
rumdem; Neque eius liberum decretum sunt causa
cur ha potius creatura in verbo videantur. 9.434.
& seqq.
- Deus in seipso de potentia absoluta potest ab homine vi-
deri in hac vita. 9.490.
- Deum clares in seipso nullus de facto viator vidit. 501.
- Deus se creatura secundum esse personale communicare
potest, non secundum esse intelligibile. 10.29.
- Deum à creatura comprehendendi non posse est de Fide. 31.
- Quomodo Deus sit